ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

П Р И К А З

от 11.02.2014г. № 32 -  о/д

«О выполнении в учреждениях и организациях,
подведомственных Отделу по образованию
администрации Николаевского
муниципального района Волгоградской области,
статьи 13.3 Федерального закона от 25.11.2008г.

№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции»

Во исполнение Федерального закона от 25.11.2008г. № 273-ФЭ «О противодействии
коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям образовательных организаций:
- разработать комплекс мер по предупреждению коррупции в образовательных
организациях, предоставить в срок до 25.02.2014г. в Отдел по образованию
администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области.
2.Определить, что в подведомственных Отделу по образованию учреждениях за
профилактику коррупционных и иных правонарушений, сотрудничество учреждений с
правоохранительными органами отвечают: _____________________________________

№ Наименование ОО ФИО, должность ответственного лица
1 МКУ «Бухгалтерская служба

учреждений образования»
Бровченко Л.В. - начальник

2 МКОУ «СОШ №1» г.Николаевска Яковенко Т.Н. - директор
3 МКОУ «СОШ №2» г.Николаевска Колесниченко Н.П. - директор
4 МКОУ «СОШ №3» г.Николаевска Близнюкова И.С. - директор
5 МКОУ «Бережновская СОШ» Николенко Л.И. - директор
6 МКОУ «Вербенская СОШ» Сыкова С.М. - директор
7 МКОУ «Ильичёвская СОШ» Петрова Т.П. - директор
8 МКОУ «Комсомольская СОШ» Яценко В.В. - директор
9 МКОУ «Левчуновская СОШ» Лелекова С.А. - директор
10 МКОУ «Ленинская СОШ» Карпенко О.Ю. - директор
11 МКОУ «Новобытовская СОШ» Бочковая М.В. - директор
12 МКОУ «Очкуровская СОШ» Ткаченко Л.М. - директор
13 МКОУ «Пионерская СОШ» Кадрашов А.М. - директор
14 МКОУ «Политотдельская СОШ» Лысенко С.Н. - директор
15 МКОУ «Раздольненская СОШ» Дубовая И.Н. -  директор
16 МКОУ «Солодушинская СОШ» Пшеничный А.П. - директор
17 МКОУ «Степновская СОШ» Петренко И.В. - директор
18 МКОУ ДОД «ДЮСШ» Оноприенко А.М. - директор
19 МКДОУ «Детский сад

г.Николаевска»
Соловьёва Н.И. - заведующая

20 МБДОУ «Детский сад «Сказка»
города Николаевска»

Меденцова Т.В. - заведующая

I

21 МКДОУ «Бережновский д/с» Рыбакова Т.В. - заведующая
22 МКДОУ «Ильичёвский д/с» Божко О.С. - заведующая
23 МКДОУ «Комсомольский д/с» Павлова В.Н. - заведующая
24 МКДОУ «Ленинский д/с» Назаренко Л.С. - заведующая
25 МКДОУ «Очкуровский д/с» Горбунова В.П. - заведующая
26 МКДОУ «Политотдельский д/с» Соловьёва И.Р. -  заведующая
27 Отдел по образованию Золотарева Е.Н. -  ведущий специалист

2.1 .Вышеназванным ответственным лицам:
- разработать и внедрить в практику стандарты и процедуры, направленные на
добросовестную работу учреждения, организации.
2.2.Ознакомить с Кодексом профессиональной этики работников образования
Николаевского муниципального района (утверждено постановление администрации
Николаевского муниципального района Волгоградской области № 908 от 01.07.2013.г.).
2.3.Предотвращать и урегулировать конфликты интересов.
2.4.Не допускать составление неофициальной отчётности и использование поддельных
документов.

Начальник Отдела по образовани:
администрации Николаевского
муниципального района
Волгоградской области Л.В. Дядькина